

**Kokoomuksen Joensuun valtuustoryhmän valtuustoaloite Suhmuran koulun lasten koulumatkasta**

KV 13.12.2021 § 141  
2843/00.02.00.03/2021

Kokoomuksen Joensuun valtuustoryhmä jätti 13.12.2021 valtuuston puheenjohtajalle valtuustoaloitteen Suhmuran koulun lasten koulumatkasta.

**Päätös:**

Lähetettiin kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

Joensuun kaupunginvaltuusto

Valtuustoaloite 13.12.2021

## Turvallinen koulumatka Suhmuran koulun lapsille

Perusopetuslain 32§ mukaan esi-, perus ja lisäopetusta saavalle oppilaalle on järjestettävä kuljetus, mikäli koulumatka ylittää 5km tai oppilaan ikä ja muut olosuhteet huomioon ottaen koulumatka muutoin muodostuu oppilaalle liian vaikeaksi, rasittavaksi tai vaaralliseksi. Joensuun kaupunki järjestää maksuttoman kuljetuksen Joensuun kaupungin peruskoulujen luokkien E-2 oppilaille sekä varhaiskasvatuksen esioppilaille, kun matkan pituus ylittää 3 km ja luokkien 3-9 oppilaille, kun koulumatkan pituus ylittää 5 km. Koulumatkan vaarallisuus arvioidaan pääsääntöisesti yleisten teiden osalta valtakunnallisella KOULULIITU –ohjelmistolla.

*Suhmuran koulun 120 oppilaasta 76 oppilasta on koulukuljetuksen piirissä. Vehkapuron suunnalta oppilaat tulevat vuorolinjalla ja Hammaslahden suunnalta Savo-Karjalalta tilatulla kyydillä. Maksuttoman kyydin saavat siis E-2 luokkien oppilaat sekä osa 3-6 luokkien oppilaista.*

Pyhäselän hautausmaan – Suhmuran koulun välinen tie (Suhmurantie) on 2 kilometriä pitkä. Tällä matkalla on monta silmännähdn vaarallista paikkaa. Tällä tieosuudella on useita mutkia, jotka on metallikaiteilla suojattu mahdollisten ulosajojen takia. Hessukan mäki on tällä tiellä erityisen haasteellinen/vaarallinen paikka. Kyseisellä 2 kilometrin tieosuudella ei ole katuvaloja eikä kevyen liikenteen väylää. Lapset kulkevat tien reunassa, välillä myös pimeässä. Metallikaiteiden takia mahdollisessa vaaratilanteessa ei jalankulkija/pyöräilijä pääse siirtymään tien sivuun. Nopeusrajoitus tällä tieosuudella on 40km/h, mutta sitä ei noudateta. Tiellä liikennöi joukkoliikenteen busseja, koululaisia kuljettavia busseja sekä rekkoja (Suhmurantiellä sijaitseviin yrityksiin) päivittäin samaan aikaan, kun oppilaat kulkevat tietä pitkin kouluun. Koulun rehtori Pasi Kettunen kertoo, että hän on jo 20 vuotta sitten sopinut poliisin kanssa, että lapset saavat kulkea liikennesääntöjen vastaisesti kyseisellä tiellä, toisin sanoen lapset kulkevat iltapäivisin samaan suuntaan kuin autot. Järjestely parantaa oppilaiden turvallisuutta eivätkä he joudu ylittämään tietä jyrkän ja vaarallisen mäen alla. Lisäksi järjestelyllä on pyritty parantamaan autoilijoiden mahdollisuutta nähdä pienet koululaiset. Tien vaarallisuudesta kertoo se, että viimeksi 25.11.2021 kyseisellä tieosuudella oli iso rekka poikittain tiellä. *Hallinto-oikeus on antanut vuosia sitten päätöksen, että kyseinen kahden kilometrin tieosuus on vaarallinen 1-2 luokkalaisille.*

Hammaslahden suunnasta kaupungin tilaamalla koulukyydillä tulee päivittäin kouluun 22 lasta. Vanhemmat ovat ilmaisseet huolensa lastensa turvallisuudesta. Jotkut vanhemmista ovat pystyneet sopimaan kuljetuksista hoitavan tahon kanssa siten, että heidän 3-6 luokkalainen pääsee koulukyytiin omakustanteisesti. Kyytiin pääsee kuitenkin vain, mikäli bussissa on tilaa. Hammaslahden suunnasta 3-6 luokkalaisia oppilaita tulee tällä hetkellä 15 koulumatkan kävellen.

Suhmuran koulu on myös lähiliikuntapaikka, joten siellä on kävijöitä kouluajan ulkopuolellakin. Koulun alue on Suhmuran ainoa kokoontumispaikka. Vuonna 2004 Suhmuran paikallistien parantamisesta on tehty tarveselvitys. Tarveselvityksessä tutkittiin mm. mahdollisuuksia kevyenliikenteen väylän rakentamiseksi. Kuntaliitoksen jälkeen asia ei ole edennyt.

Edellä kirjattuun viitaten on ilmeisen selvää, että kyseinen tieosuus aiheuttaa vaaraa jalan tai pyörällä matkaa tekeville koululaisille ikätasosta riippumatta. Asia on tiedostettu jo aikaa sitten. Poliisiviranomaisen kanssa on ongelmaan saatu välttävä ratkaisu. Koululaiset ovat saaneet lupaan perustuvasti käyttää kulkusuuntansa mukaista tien reunaa tullakseen helpommin havaituiksi. Perusongelman korjaaminen ja sitä koskevat ratkaisut ovat kuitenkin jääneet toteuttamatta. Näin on käynyt ilmeisesti osin kuntaliitoksen syntymisprosessiin myötä. Toisin sanoen asia on hautautunut unholaan uuden luottamushenkilöorganisaation noustessa kantamaan vastuuta.

Asia pitäisi mielestämme ottaa uudestaan arvioitavaksi, tutkittavaksi ja päätettäväksi. Pitäisi selvittää kyseisen tieosuuden turvallisuus ylipäättään liikennöintiä ajatellen. Kohdennetusti tulisi ottaa kantaa, olisiko syytä ja olisiko mahdollista rakentaa kyseiselle tieosuudelle kevyen liikenteen väylä poistamaan turvallisuusriski. Välittömänä toimenpiteenä tulisi arvioida vaaratilanteen poistamiseksi maksuttoman koulukyydin järjestämismahdollisuus siksi ajaksi näille viidelletoista 3-6 luokkalaiselle oppilaalle, jotka Hammaslahden suunnalta kävellen tulevat, kunnes kyseisen tieosuuden turvallisuutta koskevat selvitykset on saatu valmiiksi ja niihin perustuvat ratkaisut tarvittavista toimenpiteistä on tehty.